AS-Interface® Module CESA
Änderungen vorbehalten – 2014/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
AS-Interface®Module CESA
Merkmale
Grundlagen und Eigenschaften des Bussystems
Einleitung
Das AS-Interface System ermög-
licht die Daten- und Energieüber-

Änderungen vorbehalten – 2014/026 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
AS-Interface®Module CESA
Typenschlüssel
CESA — GW — AS — CO
Typ
CESA Einzelsteuerung
Funktionsmodul
GW Gateway
Interface
AS AS-interface
Busanschluss
CO CANopen
PB PROFIBUS DP
2014/02 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
AS-Interface®Module CESA
Datenblatt
CESA-GW-AS-PB
AS-Interface Modul mit Anschluss
PROFIBUS DP
CESA-GW-AS-CO
AS-Interface Modul mit Anschluss
CANopen
Die AS-Interface Module dienen
zur Ankopplung von dezentralen
AS-Interface Netzwerken an
übergeordnete Steuerungen über
einen Feldbus.
Folgende Feldbus-Anschlüsse
stehen zur Verfügung:
• PROFIBUS DP
• CANopen
CESA-…PB CESA-…CO
Allgemeine Technische Daten
CESA-GW-AS-PB CESA-GW-AS-CO
Bedienelemente 4 Tasten
Statusanzeigen LCD Anzeige
LED gelb Projektierungsmodus
LED grün AS-Interface Betrieb normal
LED grün AS-Interface Spannung OK
LED grün PROFIBUS-Master erkannt
LED grün Slaveprogrammierung
LED grün Spannung EIN
LED rot Konfigurationsfehler
Betriebsspannung [VDC] 30 (AS-Interface Spannung)
Stromaufnahme [mA] 200 (aus dem AS-Interface Kreis)